

Odpowiedzi dotyczące ankiety dla firmy Sieć Obywatelska Watchdog Polska.

Ad.1 W PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim zatrudnionych jest na etacie 6 dietetyczek. Zakres obowiązków znajduje się w załączniku nr 1.

Ad.2 Na jednego zatrudnionego dietetyka przypada średnio około 30 pacjentów.

Ad.3 Dietetyczki pracujące na oddziałach szpitalnych otrzymują bezpośrednio od lekarza prowadzącego informację o potrzebie udzielenia porady dietetycznej danemu pacjentowi. Na oddziałach szpitalnych, które nie zatrudniają dietetyczek, pielęgniarki oddziałowe ustalają przeprowadzenie porady dietetycznej z Sekcją Żywienia.

Ad.4 Całościowa dzienna stawka żywieniowa na jednego pacjenta szpitala wynosi 17,39zł.

Ad.5 Szpital korzysta z usług zewnętrznej firmy cateringowej. W umowie nie została określona minimalna kwota przeznaczona na zakup produktów spożywczych, ale został wyznaczony gramaż obowiązujący na talerzu chorego, który zapewnia odpowiednią ilość kalorii według zaleceń zatwierdzonych przez Instytut Żywności i Żywienia.

Ad.6 Wszystkie wymagania dotyczące jakości produktów i potraw została zawarta w umowie przetargowej w części pod tytułem: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” znajduje się w załączniku nr 2.

Ad.7 W dniach od poniedziałku do piątku posiłki dla chorych przychodzące z firmy cateringowej są sprawdzane pod względem ilości i jakości. Mierzona jest temperatura i waga porcji. Posiłki na poszczególne oddziały przyjmuje Kierownik Sekcji Żywienia w obecności kierowcy z firmy cateringowej. W dni wolne od pracy oraz święta posiłki przyjmują pielęgniarki dyżurujące na oddziałach.

Ad.8 Dietetyczki zatrudnione bezpośrednio na oddziałach kontrolują ilości spożywanego posiłku ponieważ karmią pacjentów i mogą stwierdzić jaka część porcji została zjedzona. Z pozostałych oddziałów zebrane informacje przekazywane są ustnie przez pielęgniarki Kierownikowi Sekcji Żywienia. Informacje dotyczące ilości spożywanego pokarmu napływają każdego dnia.

Ad.9. W specyfikacji umowy przetargowej jest zawarty wymóg aby firma cateringowa zatrudniała dietetyka z co najmniej 5 letnim stażem pracy.

Ad.10 Szpital posiada instrukcję wadliwej dostawy żywności, która informuje jak należy postępować w przypadku dostawy niewłaściwego żywienia – instrukcja zawarta jest w załączniku nr 3.

Ad.11 W 2017 i 2018 nie zanotowano w Szpitalu skarg oraz zatruc.

Ad.12 Szpital w 2018 roku nie organizował szkoleń z zakresu prawidłowego żywienia chorych w szpitalu. Lekarze pracujący w PPZOZ uczestniczą w konferencjach oraz szkoleniach gdzie poruszane są zagadnienia z zakresu prawidłowego żywienia chorych w szpitalu.

Ad.13 Nazewnictwo diet zostało opracowane w oparciu o wytyczne Instytutu Żywności i Żywienia na podstawie książki: „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” – załącznik nr 4.

Ad.14 Szpital jest w stanie zapewnić wszystkie rodzaje diet.

Ad.15 Szpital na życzenie pacjenta jest w stanie zapewnić dietę wegańską i wegetariańską.

Ad.16 Szpital zapewnia pacjentom doustne suplementy pokarmowe.